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5+5 pro… 

-rav- 

s Vendou Srbou,  

fotbalovým trenérem SK Husinec-Řež junior 

Od kolika let hraješ fotbal? 

Fotbal jsem začal hrát na místním hřišti v šesti letech. 

Co tě na fotbalu tak baví? 

Baví mne ta hra. Z mého pohledu je to nejkrásnější 

hra, co může být, protože se hraje na krásné zelené 

trávě. 

Hraješ fotbal jako povolání, nebo jen tak pro 

zábavu? 

Jako povolání jsem to nikdy nehrál, fotbalem jsem se 

nikdy neživil. Teď už to nehraju ani pro zábavu, skončil 

jsem asi před deseti lety kvůli zranění. 

Hrál jsi někdy za jiný tým než Husinec-Řež? 

Ano, hrál, byly to většinou lepší sousední vesnické 

týmy. Zkoušel jsem chvíli hrát i ligový dorost, ale 

protože jsem Sparťan, tak nemůžu říct, za jaký tým to 

bylo 😊. 

Jaké jsi hrál soutěže? 

Asi stejné, jako vy teď hrajete dětské soutěže. A 

nejvyšší soutěž, co jsme hráli, byl krajský přebor, to 

jsem hrál za Libčice. 

Máš nějaký fotbalový nebo trenérský idol? 

Trenérský idol jsem nikdy žádný neměl. A fotbalový? 

Dřív jsem měl idoly jako byl Maradona, Pelé, Andrej 

Kvašňák. A jinak samozřejmě Messi, na to se dá 

krásně koukat. 

Co chybí řežskému fotbalu? 

Určitě lepší zázemí jako kabiny atd. Je tady sice hezké 

hřiště, ale to okolo je na dlouhou trať. Chybí mi další 

trenéři, které marně sháním, protože dětí je víc a víc a 

jsme na to dva, maximálně tři, a potřeboval bych 

aspoň pět trenérů.  Dnes bylo asi třicet pět dětí, schází 

se i čtyřicet, a to se už moc nedá dělat. 

Co je potřeba, aby mohl někdo tady v Řeži dělat 

trenéra? 

Není vlastně potřeba nic, jen aby přišel a měl o to 

zájem. Když to řeknu jednoduše, bereme každého. 

Ale měl by mít chuť s dětmi pracovat, měl by si umět 

s nimi hrát a zabavit je. Ale co se týče trenérských 

zkušeností, opravdu není potřeba nic, to můžeme 

poradit my. 

Rozhovor 

připravili: 

Toník, Lukáš 

Ř., 2. A,  

Filip, Otík,  

4. A 

Foto: -rav- 

…Evu Křivánkovou,  

učitelku MŠ a družinářku 

5 otázek 

Odkud pocházíte? 

Narodila jsem se na Bulovce na Praze 8, 

ale pak si mne rodiče odvezli do Řeže a 

od té doby jsem zde. 

Čím jste chtěla být jako malá? 

Jako malá jsem si vždycky hrála na 

zdravotní sestřičku a na lékárnici. Brala 

jsem prázdné krabičky od léků, nosila si 

je do kufříku a psala na ně, kolikrát 

denně se mají brát.  

Co vás na vaší práci baví nejvíc? 

Ve školce jsem asistentkou pedagoga, to 

je úžasné, protože děti na vás ráno 

skočí, obejmou vám nohu a těší se na 

vás. Ve škole jsou taky děti moc fajn. 

Baví mne, že je to pestré, a děti vám 

hned řeknou: „Tady jste se přeřekla“ a 

nebo naopak „Tohle bylo skvělý, dneska 

nás to bavilo“. 

Co děláte ve volném čase? 

Jsem hodně s mými dvěma kluky, 

chodíme spolu běhat, nebo na ně 

koukám, jak trénují fotbal. Jinak sama 

ráda cvičím a plavu, ráda chodím do 

přírody. To mě nabíjí a je úplně jedno, 

jaké je počasí. 

Máte nějaký idol? Co na něm 

obdivujete? 

Obdivuji jednu paní političku, která byla 

hodně odvážná, protože bojovala za 

práva žen, a jmenovala se Milada 

Horáková. Taky jsem měla ráda 

princeznu Dianu, která se bohužel zabila 

v autě. Byla úžasná, jak se chovala 

k obyčejným lidem a jak hezky vychovala 

své dva syny.  

5 nej 

Nejoblíbenější zvíře 

Určitě pes. Zatím jsme v bytě a tam by 

byl pes chudáček, ale pokud se to 

jednou změní, určitě bych si přála pejska. 

Doma máme suchozemské želvičky, tak i 

ty mám samozřejmě ráda. 

Nejoblíbenější jídlo 

Na prvním místě smažený sýr s tatarkou 

😊, ale mám ráda zeleninu, třeba César 

salát a taky houbofleky.  

Nejoblíbenější sport a sportovec 

To je Messi, argentinský fotbalista. Pak 

mám ráda českou tenistku Báru 

Strýcovou a Emila Zátopka, ten už 

nežije, ale možná jste o něm slyšeli, byl 

to běžec. 

Nejoblíbenější herec, herečka  

Určitě Julia Roberts a Meryl Streep. A 

z mužů Jude Law. 

Nejoblíbenější  zpěvák, skupina 

Mám ráda německou kapelu Rammstein, 

hrajou takový drsný rokec. Mám taky 

ráda DJ Tiesto, pouštím si ho, když si jdu 

třeba zaběhat, nebo doma uklízím, tak 

mě to hezky nakopne a rozhýbe. 

• V úterý 1. 6. se u lesní školky konala 

bojovka k příležitosti Dne dětí. 

Zúčastnily se 2., 3. a 4. A. Na konci 

se hledal poklad. 4. A měla potom 

piknik u bytovek. 5. A chystala pro 1. 

A bojovku na školní zahradě.  

-dud- -kri- -lam- 

• Od úterý 8. 6. můžou děti být ve třídě 

bez roušek. Na chodbách a v jídelně 

roušky stále platí.                  -fif- -lud- 

• 11. 6. probíhal ve škole pyžamový 

den. Děti mohly přijít v pyžamu a 

v županu.                                   -dud- 

• V úterý 15. 6. jela 2. a 3. A na výlet 

na Staré Hrady a na zpáteční cestě 

se stavili na syslí louce.     -pud- -lud- 

• Ve středu 16. 6. jela 4. A na výlet do 

planetária v  Holešovicích.   -šim- -fif- 

• 21. 6. jela 4. A do Prahy do 

Triloparku a 23. 6. na celodenní 

školní výlet vlakem do Tábora.    -lun- 

• Ve středu 9. 6.  měly 4. A s 2. A akci 

na porozumění textu o Praze.  Týmy 

pracovaly na školní zahradě. Na 

konci psaly děti závěrečný kvíz.  

-pud- -lam- -maš- -fif- 

• 4. 6.  měly všechny třídy přednášku o 

třídění odpadu, součástí byla i 

interaktivní hra. Na konci si děti 

mohly prohlédnout rozbitý počítač a 

pračku a mohly to rozebrat.           

-lam- -pud- 

• 21. 6. se uzavírají známky a školní 

rok končí 30. 6.                         -maš- 

• V sobotu 12. 6. pořádala obec 

sportovní den. Bylo připraveno 

několik stanovišť s instruktorem. 

Začátek byl na hřišti na Červené 

Skále, konec na fotbalovém hřišti. 

 -pud- -maš- 

• Ve středu 9. 6. hrál SK Husinec-Řež 

starší přípravka přátelský zápas 

s Klíčany. Zápas skončil 6:6.         -fif- 

• V pátek 4. 6. proběhla akce 

s kroužkem Zábavná věda 

v bikeparku. Vedoucí připravili 

několik aktivit jako prohlídku poníků, 

ukázku terénních motorek, 

odpalování vodních raket, závody 

autíček na dálkové ovládání, 

pozorování hvězd, opékání buřtů. 

-of- -ton- -fif- -lam- -dud- 

Tohle číslo je opět nabité k prasknutí rozhovory, 

reportážemi a komiksy, takže nezbývá, než popřát 

krásné prázdninové čtení a rozloučit se s naší 

dlouholetou redaktorkou Ájou S., skvělou kreslířkou a 

ilustrátorkou, která pro vás mimo jiné připravovala letos 

komiks o kočce Nako. Děkujeme, Ájo. 

Kolektiv redaktorů 
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Komiksy 

Nakreslila: Máša, 4. A 

Závěrečný díl komiksu o kočce NAKO – nakreslila Ája S., 5. A 

Víkend na Orlíku 

Táta k narozeninám dostal poukaz na chalupu 

na Orlíku. V pátek konečně přišel ten den, kdy 

jsme měli jet. Cesta byla dlouhá asi hodinu a 

půl, ale když jsme dorazili, všichni byli 

nadšení.  

V sobotu ráno jsme vyrazili na rozhlednu 

Jarník. Cesta byla do kopce, ale zato jenom 

dva kilometry dlouhá. Šli jsme cestu 

,,Zapomenutých kamenů“. Nahoře byl krásný 

výhled. Rozhledna měřila padesát devět 

metrů, ale návštěvníci mohou jen do výšky 

třiceti čtyř metrů. Kopec, na kterém rozhledna 

byla, byl vysoký šest set metrů nad mořem. 

Když jsme pak sešli z kopce dolů, jeli jsme 

zpět na chatu. Večer jsme šli na ,,mejdan“ a 

pak jsme spali ve spacákách.  

Poslední den jsme se rozhodli, že půjdeme na 

Langovu rozhlednu, která byla 

nižší než rozhledna Jarník. Výhled byl taky 

hezký, ale ne hezčí než na Jarníku.  Chtěli 

jsme ještě jeden výhled a tak jsme se rozhodli, 

že pojedeme na rozhlednu Milada, na které už 

jsme byli. Výhled byl také nádherný, možná 

lepší než na Jarníku.  

Víkend byl krásný a nechtělo se nám jet 

domů. Moc jsem si to užil. 

 

 

Reportáž 

 

 
Výhled z Langovy rozhledny, Milady a Jarníku 

Šimon Š, 4. A 

Záliby - rybaření (odpovídá Kuba, 2.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co tě na rybaření baví? Že chytám ryby. Baví mě 

chytat a tahat z vody velké ryby, protože jsou těžké. 

Taky je pro mě důležité, jak je ryba krásná. 

Jakou jsi chytil největší rybu? Jesetera, 96 

centimetrů. Chytil jsem ho sám, táta mi ho akorát 

podebíral. 

Co bys rád chytil? Ještě jednoho takového jesetera. 

Už jsem chytil v životě tři jesetery, ale chytil bych i 

čtyři, kdyby se mi jeden neutrhl. 

Kam chodíš rybařit? Na Labe, potom taky na Vltavu, 

na Sázavu a na nějaké rybníky a na pískovnu. Můžu 

chodit i na Orlík. 

Jak ses k rybaření dostal? Já jsem chodil s tátou na 

ryby a chtěl jsem se to naučit. 

Jak často rybaříš? Minimálně jednou za týden a 

někdy i přes noc. Na ryby chodím s tátou a na 

rybářský kroužek do Roztok chodím s mámou. 

Jaké ryby se chytají v noci? Kapr nebo občas i 

sumec a taky další ryby. Záleží na štěstí. Můžeš chytit 

i rybu, kterou neočekáváš. 

Když chytíš rybu, pustíš ji, nebo ji sníte? Většinou 

ji pustíme, ale někdy si ji necháme a sníme ji. 

Jak dlouho čekáš, než ti ryba zabere? Někdy 

hodinku, někdy deset minut, někdy zabere minutku 

po náhozu. Jednou jsem ale čekal i tři hodiny.  

Na jakou návnadu chytáš? Na žížalu nebo na červy, 

někdy taky na kukuřici nebo na pelety a na boilies. 

A co to jsou ty pelety? Pelety jsou podobné jako 

boilies, akorát to rybám chutná jinak a je to takový 

válec, do kterého se udělá díra a pověsí se takovým 

speciálním nástrojem pod háček. 

Dozvěděl jsem se o tobě, že taky v rybaření 

závodíš, kdy jsi poprvé závodil? Asi tak ve čtyřech 

letech. Zatím jsem žádný závod nevyhrál, ale skončil 

jsem nejlíp na čtvrtém místě. 

A chtěl bys nějaký závod někdy vyhrát? To je mi 

celkem jedno, to pro mě není tak důležité. 

jeseter 

Rozhovor připravil: Toník P., 2. A 
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